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Współczesny Szersznik - tak prowadząca spotkanie z Józefem Golcem Halina Szotek,
Dyrektor Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie określiła autora Słownika
Biograficznego Śląska Cieszyńskiego. Podkreślała tytaniczną i niesamowicie wszechstronną
pracę Józefa Golca na rzecz lokalnej społeczności zauważając również, że jako Cieszyniak,
który całe dorosłe życie mieszka z dala od rodzinnych stron, w prace na rzecz lokalnego
środowiska angażuje się podwójne - zarówno dla Sopotu, jak i Cieszyna

- Autorzy słownika starali się związki między Szersznikiem a współczesnymi historiografami i biografami
cieszyńskimi podkreślić. Dlatego w Słowniku znajdziecie państwo cały szereg odniesień do Szersznika,
m.in. jego poszerzony biogram. Jest tam również wiele sylwetek ludzi, których można uznać za godnych
kontynuatorów działalności Szersznika na różnych polach, bo nie wszyscy byli tak wszechstronni, jak
Szersznik. Co do Józefa Golca, to jest on przykładem niczym z tamtych dawnych czasów fantastycznych
nauczycieli społeczników, którzy byli wszystkim w swoim środowisku, którzy poświęcali całe życie dla
środowiska. Nie tylko uczyli, ale wychowywali, zakładali przeróżne organizacje, tworzyli różne rzeczy –
mówiła Halina Szotek wyliczając, że Józef Golec to także harcerz, turysta, szachista, esperantysta, łucznik. 

- I to wszystko robili także jego uczniowie w szkole w Sopocie. Woził ich po zawodach i konkursach i jego
uczniowie już wtedy, w latach siedemdziesiątych, byli obywatelami co najmniej Europy, odnosili
międzynarodowe sukcesy będąc uczniami szkoły podstawowej. Mamy przykład nietuzinkowego
człowieka, który potrafił zaszczepić swoim uczniom wiele umiejętności, talentów – charakteryzowała Józefa
Golca Halina Szotek podkreślając jego zasługi zarówno na polu codziennej pracy z młodzieżą, jak i na polu
archiwizacji historii dla potomnych. Podkreślała także ogrom pracy i czasu, jaki Józef Golec włożył w tworzenie
kolejnych tomów Słownika Biograficznego podkreślając, że nie miał w tym pomocy, nie uzyskał też na to żadnej
dotacji. 

Józef Golec poprosił czytelników o wyrozumiałość przyznając, że publikacja nie jest pozbawiona błędów, zwłaszcza,
że była to publikacja terminowa i nie starczyło czasu na kolejną korektę. Przyznał też, że mógł pominąć niektóre
postaci, do informacji o których nie dotarł. 

Podczas spotkania w Domu Narodowym wystąpił także znany poeta Kazimierz Józef Węgrzyn, który przeczytał dwa
swe wiersze napisane specjalnie dla Słownika. 

Na koniec Józef Golec poinformował, że słownik nie będzie dostępny w żadnej księgarni. Przez kilka dni będzie
dostępny w Informacji pod Ratuszem, a jego nakład jest niewielki. Później zapoznać się z wydawnictwem będzie
można w bibliotekach. 

Natomiast kolejne spotkania promujące Słownik zaplanowano 10 lutego o 17.00 w Art. Adres w Skoczowie, 11
lutego o 17.00 w Sali Sesyjnej UG w Goleszowie oraz 15 lutego o 16.00 w Muzeum w Ustroniu. 
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